

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2021 - PR

Processo Administrativo: 39/2021
Processo de Licitação: 39/2021
Data do Processo: 09/07/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E AFINS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE FORMA FRACIONADA E NAS QUANTIDADES REQUERIDAS E ESTIMADAS, CONSIDERANDO OS MESMOS TEREM RESTADOS DESERTOS EM LICITAÇÃO ANTERIOR, TENDO COMO VALIDADE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, CONFORME ITENS, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS EXPRESSOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Julho de 2021, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2021, Licitação nº 34/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELA EMPRESA PARTICIPANTE ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 887 - EVANDRO LUIS TRENTIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Areia média	m3	100,00		0,0000	149,00	14.900,00
2	Pó de brita	m3	20,00		0,0000	106,00	2.120,00
3	Brita no 01	m3	50,00		0,0000	110,00	5.500,00
4	Cal hidratado 20 kg.	un	100,00	DB	0,0000	16,00	1.600,00
5	Cimento CIIIZ com 50 kg.	un	200,00	Votoram	0,0000	31,00	6.200,00
6	Alvenarite em embalagem de um litro.	un	50,00	Kalfacil	0,0000	6,75	337,50
8	Tijolo 6 furos, 9x14x24.	un	5.000,00	Beira Rio	0,0000	0,78	3.900,00
9	Cerâmica PI 4, cores a escolha do município.	M²	200,00	Angelgres	0,0000	28,90	5.780,00
10	Ferro 4.2" barra com 12 metros.	un	10,00	Arcelor	0,0000	26,50	265,00
11	Ferro 5/16 barra com 12 metros.	un	10,00	Arcelor	0,0000	56,79	567,90
12	Ferro 3/8 barra com 12 metros.	un	10,00	Arcelor	0,0000	87,06	870,60
13	Treliça 08 cm de altura com 12 metros de comprimento.	un	10,00	Jau	0,0000	153,85	1.538,50
14	Treliça 12 cm de altura com 12 metros de comprimento.	un	10,00	Jau	0,0000	193,06	1.930,60
15	Treliça 16 cm de altura com 12 metros de comprimento.	un	10,00	Jau	0,0000	212,00	2.120,00
16	Parafuso 4,5x20.	un	200,00	Jomarca	0,0000	0,07	14,00
17	Parafuso 4x40.	un	200,00	Jomarca	0,0000	0,12	24,00
18	Parafuso 4x50.	un	200,00	Jomarca	0,0000	0,20	40,00
19	Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 6mm.	un	200,00	IV Plast	0,0000	0,14	28,00
20	Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 8mm.	un	200,00	IV Plast	0,0000	0,10	20,00
21	Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 10mm.	un	200,00	IV Plast	0,0000	0,13	26,00
22	Cal de pintura 8 kg.	un	100,00	DB	0,0000	10,95	1.095,00
23	Cola para cal de pintura 150g.	un	100,00	Juntalider	0,0000	1,30	130,00
31	JOELHO 90° para cano de agua 20mm.	un	20,00	Krona	0,0000	0,80	16,00
32	JOELHO 90° para tubo de PVC soldável para agua 25mm.	un	20,00	Krona	0,0000	0,98	19,60
34	JOELHO 45° para tubo de PVC soldável para agua 20mm.	un	20,00	Krona	0,0000	1,30	26,00
35	JOELHO 45° para tubo de PVC soldável para agua 25mm.	un	20,00	Krona	0,0000	2,00	40,00
36	JOELHO 45° para tubo de PVC soldável para agua 50mm.	un	20,00	Krona	0,0000	9,88	197,60
37	JOELHO 90° para tubo de PVC para esgoto 40mm.	un	20,00	Krona	0,0000	2,45	49,00
38	JOELHO 90° para tubo de PVC para esgoto 50mm.	un	20,00	Krona	0,0000	3,50	70,00
41	JOELHO 45° para tubo de PVC para esgoto 40mm.	un	20,00	Krona	0,0000	2,90	58,00
44	JOELHO 45° para tubo de PVC para esgoto 150mm.	un	20,00	Krona	0,0000	42,00	840,00
45	Conecção T para tubo de PVC soldável para agua 20mm.	un	20,00	Krona	0,0000	1,10	22,00
47	Conecção T para tubo de PVC para esgoto 100mm.	un	20,00	Krona	0,0000	11,40	228,00
51	Conecção T para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm.	un	20,00	Krona	0,0000	2,10	42,00
52	Conecção T para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm.	un	20,00	Krona	0,0000	7,90	158,00
55	JUNÇÃO Y para tubo de PVC para esgoto 40mm.	un	20,00	Krona	0,0000	4,75	95,00
56	JUNÇÃO Y para tubo de PVC para esgoto 50mm.	un	20,00	Krona	0,0000	16,05	321,00
57	JUNÇÃO Y para cano de esgoto 100mm.	un	20,00	Krona	0,0000	33,90	678,00
60	Veda rosca líquida para tubulação de agua 100g.	un	20,00	Orbi	0,0000	8,90	178,00
61	Fita veda rosca com no mínimo 18mmX10m.	un	20,00	Bestfer	0,0000	3,80	76,00
65	Arame galvanizado 16, rolo de um quilograma.	un	10,00	Jau	0,0000	24,00	240,00
66	Argamassa piso sobre piso	un	30,00	Quartzolit	0,0000	28,85	865,50
67	Cerâmica PI 5, medidas mínimas 50x50 cm laudo bombeiros (cor a escolha do município)	M²	200,00	Angelgres	0,0000	29,90	5.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2021 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82

RUA SÃO LUIZ, 210

C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 39/2021

Processo de Licitação: 39/2021

Data do Processo: 09/07/2021

Folha: 2/2

Participante: 887 - EVANDRO LUIS TRENTIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Piso PI 3, medidas mínimas 30x59 cm (cor a escolha do município)	M²	200,00	Angelgres	0,0000	26,90	5.380,00
70	Forro de PVC medidas mínimas 100x8cm	MT	200,00	Megaplasti	0,0000	22,00	4.400,00
71	RODA FORRO PVC.	MT	200,00	Plasbil	0,0000	5,75	1.150,00
72	pedrisco	m3	200,00		0,0000	95,00	19.000,00
73	Cerâmica para parede medidas mínimas 30x60cm, classe A, cor a escolha do município.	M²	100,00	Angelgres	0,0000	26,00	2.600,00
74	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL	un	10,00	Distrioeste	0,0000	43,80	438,00
76	Tubo de PVC soldável, para água 32mm com 6 metros	un	20,00	Plastilit	0,0000	54,00	1.080,00
77	Luva PVC sol. 20mm para água	un	20,00	Krona	0,0000	0,60	12,00
78	Luva PVC sol. 25mm para água	un	20,00	Krona	0,0000	0,79	15,80
79	Luva PVC sol. 32mm para água	un	20,00	Krona	0,0000	2,05	41,00
80	Luva PVC sol. 40mm para água	un	20,00	Krona	0,0000	4,30	86,00
81	Luva PVC sol. 50mm para água	un	20,00	Krona	0,0000	4,60	92,00
82	Luva PVC esgoto 40mm	un	20,00	Krona	0,0000	1,40	28,00
83	Luva PVC esgoto 50mm	un	20,00	Krona	0,0000	2,65	53,00
87	Joelho 45° para tubo de PVC soldável para água 32mm	un	20,00	Krona	0,0000	2,90	58,00
88	Tubo de PVC soldável, para água 40mm, com 6 metros	un	20,00	Plastilit	0,0000	77,45	1.549,00
90	Registro esfera de PVC soldável 20mm	un	20,00	Krona	0,0000	9,80	196,00
91	Registro esfera de PVC soldável 25mm	un	20,00	Krona	0,0000	13,00	260,00
92	Registro esfera de PVC soldável 32mm	un	20,00	Krona	0,0000	21,00	420,00
93	Registro esfera de PVC soldável 40mm	un	20,00	Krona	0,0000	24,90	498,00
94	Cola adesivo PVC, extra forte, frasco com 175gr	un	20,00	Krona	0,0000	49,00	980,00
95	CADEADO 20MM	un	10,00	Stam	0,0000	18,00	180,00

Total do Participante -----> 97.723,60

Total Geral -----> 97.723,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 26 de Julho de 2021

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)

RICARDO JUNIOR BONFANTI - - MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - MEMBRO

EVANDRO MARCIO CANZI - - MEMBRO

JUSILEI PETTER MAGIONI - - MEMBRO